ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 926/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Codetran,  para  que  criem vaga  de  estacionamento  reservado  para  pessoa  idosa  e  com
deficiência, com demarcação (pintura no solo) e placa de sinalização, na Rua Jacó Lamim,
nº 218, próximo ao Residencial Malbec - São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  chegou  a  este  gabinete  a  pedido  de  pessoas  que  possuem  algum  tipo  de
dificuldade de mobilidade, assim como as pessoas idosas, e visa garantir acessibilidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB